АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]«25» октября 2022 года
	      №6
	х.Войнов

О внесении изменений в постановление от 07.12.2018 № 136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

   В связи с уточнением программных мероприятий и корректировкой объемов финансирования муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» в соответствии с решениями Собрания депутатов Войновского сельского поселения от 30.07.2021 № 145 и от 08.10.2021 №8  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Войновского сельского поселения от «25» декабря 2020 года №124 «О бюджете Войновского сельского поселения Егорлыкского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», на основании постановления Администрации Войновского сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского сельского поселения», руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава муниципального образования «Войновское сельское поселение», Администрация Войновского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» следующие изменения:

        1.1. В приложении 1 к постановлению Администрации Войновского сельского поселения от 07.12.2018 № 136 «Об утверждении муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» в паспорте муниципальной программы ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение
муниципальной программы
	–
	Объем ассигнований бюджета поселения муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы – 240,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4,9 тыс. рублей;
2020 год – 11,5 тыс. рублей;
2021 год – 127,8 тыс. рублей;
2022 год – 40,0 тыс. рублей;
2023 год – 10,0 тыс. рублей;
2024 год – 10,0 тыс. рублей;
2025 год – 6,1 тыс. рублей.
2026 год – 6,1 тыс. рублей.
2027 год – 6,1 тыс. рублей.
2028 год – 6,1 тыс. рублей.
2029 год – 6,1 тыс. рублей.
2030 год – 6,1 тыс. рублей».

1.2. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:

	«Ресурсное обеспечение
подпрограммы

	–
	объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы на период 2019 – 2030 годы
240,8 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 4,9 тыс. рублей;
2020 год – 11,5 тыс. рублей;
2021 год – 127,8 тыс. рублей;
2022 год – 40,0 тыс. рублей;
2023 год – 10,0 тыс. рублей;
2024 год – 10,0 тыс. рублей;
2025 год – 6,1 тыс. рублей.
2026 год – 6,1 тыс. рублей.
2027 год – 6,1 тыс. рублей.
2028 год – 6,1 тыс. рублей.
2029 год – 6,1 тыс. рублей.
2030 год – 6,1 тыс. рублей».

1.3. В разделе 4. Информацию по ресурсному обеспечению подпрограммы изложить в редакции:

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.
Объем ассигнований бюджета поселения подпрограммы муниципальной программы на период 2019 – 2030 годы 240,8 тыс. рублей, в том числе:

                                        2019 год –     4,9 тыс. рублей;
2020 год –   11,5 тыс. рублей;
2021 год – 127,8 тыс. рублей;
2022 год –   40,0 тыс. рублей;
2023 год –   10,0 тыс. рублей;
2024 год –   10,0 тыс. рублей;
2025 год –     6,1 тыс. рублей.
2026 год –     6,1 тыс. рублей.
2027 год –     6,1 тыс. рублей.
2028 год –     6,1 тыс. рублей.
2029 год –     6,1 тыс. рублей.
2030 год –     6,1 тыс. рублей».

	Приложения 2,3,4 к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности» изложить в следующей редакции:

1
2
[bookmark: Par676]
Приложение № 2
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

[bookmark: Par487]ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	1.1.
	Оснащение противопожарным оборудованием
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.
	Защищенность от пожаров, снижение уровня пожаров
	снижение уровня противопожарной защищенности
	показатель 1;1.1.,

	1.2
	Обучение специалистов нормам ПБ

	1.3
	Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.
	Защищенность от пожаров, снижение уровня пожаров
	снижение уровня противопожарной защищенности
	влияет на достижение показателей 1; 1.1

	1.4
	Расходы по страхованию добровольных пожарных
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.
	Защищенность от пожаров, снижение уровня пожаров
	нарушение норм федерального законодательства
	влияет на достижение показателей 1; 1.1

	2.
	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	2.1.
	Поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Войновского сельского поселения;
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.
	защита населения и территории Войновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	снижение уровня защиты населения и территории Войновского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	показатель 2.1. 2.2.

	2.2.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Войновского сельского поселения
	2019 г.
	2030 г.

Приложение № 3
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

РАСХОДЫ
 бюджета Войновского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,
основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнители, участники программы
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Подпрограмма 1

	Пожарная безопасность
	Всего, в том числе
	Х
	X

	X

	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Основное мероприятие
1.1.
	Оснащение противопожарным оборудованием
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	235,2
	4,9
	6,5
	127,2
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Основное мероприятие
1.2.
	Обучение специалистов нормам ПБ
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	1,5
	-
	1,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие
1.3.
	Расходы на обеспечение мер пожарной безопасности в здании Администрации Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	3,5
	-
	3,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Расходы по страхованию добровольных пожарных
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	X
	X
	0,6
	-

	0,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2

	Защита от чрезвычайных ситуаций

	Всего, в том числе
	Х
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.
	поддержание в готовности и модернизация систем оповещения населения Войновского сельского поселения
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.2.
	предупреждение чрезвычайных ситуаций и пропаганда среди населения безопасности жизнедеятельности и обучение действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Администрация Войновского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

РАСХОДЫ
бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Войновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель, соисполнители

	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

	всего
	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Бюджет поселения
	240,8
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	федеральный бюджет
	-
	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	областной бюджет
	-
	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	внебюджетные источники
	-
	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	Подпрограмма 1
	Пожарная безопасность
	всего
	241,0
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	Бюджет поселения
	241,0
	4,9
	11,5
	127,8
	40,0
	10,0
	10,0
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1
	6,1

	федеральный бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	областной бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	внебюджетные источники

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	Подпрограмма 2
	Защита от чрезвычайных ситуаций
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	областной бюджет

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

	внебюджетные источники

	–

	–

	–

	–

	–

	–
	–

Глава Администрации
Войновского сельского поселения                                            В. В. Гавриленко

10

11

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЙНОВСК

ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

2

5

»

о

ктяб

ря

2022

года

№

6

х

.

Войнов

О внесении изменений в постановление

от

07.12.2018 №

136 «

Об

утверждении

муниципальной

программы

Войновского сельского поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности

»

В связи с уточнением программных мероприятий и

корректировкой

объемов финансирования

муниципальной программы Войновского сельск

ого

поселения

«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности»

в соответствии

с решениями Собрания

депутатов Войновского сельского поселения от 30.07.2021 № 145 и от 08.10.2021

№8  «О внесении изменений в решение Собрания де

путатов Войновского

сельского поселения от «25» декабря 2020 года №124 «О бюджете Войновского

сельского поселения Егорлыкского района на 2021 год и на плановый период 2022

и 2023 годов»

,

на основании

постановления Администрации Войновского

сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского

сельско

го поселения»,

руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава

муниципального образования «Войновское сельское поселение»,

Администрация

Войновского сельского поселения

п о с т а н о в л я

е т

:

1.

Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского

сельского поселения от 07.12.2018

№

13

6

«

Об утверждении муниципальной

программы Войновского сельского поселения

«

Защита населения и территории от

чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности

»

следующие

изменения:

1.1. В приложении 1 к постановлению Администрации Войновского

сельского поселения от 07

.12.2018

№ 13

6

«

Об утверждении муниципальной

программы Войновского сельского поселения

«

Защита населен

ия и территории от

чре

звычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

»

в

паспорт

е

муниципальной программы

ресурсное обеспечение изложить

в следующей

редакции:

  1       АДМИНИСТРАЦИЯ  ВОЙНОВСК ОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ЕГОРЛЫКСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2 5 »   о ктяб ря   2022   года         № 6    х . Войнов

    О внесении изменений в постановление   от  07.12.2018 №   136 « Об  утверждении   муниципальной   программы   Войновского сельского поселения     «Защита населения и территории от чрезвычайных   ситуаций, обеспечение  пожарной безопасности »         В связи с уточнением программных мероприятий и  корректировкой  объемов финансирования   муниципальной программы Войновского сельск ого  поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной безопасности»   в соответствии  с решениями Собрания  депутатов Войновского сельского поселения от 30.07.2021 № 145 и от 08.10.2021  №8  «О внесении изменений в решение Собрания де путатов Войновского  сельского поселения от «25» декабря 2020 года №124 «О бюджете Войновского  сельского поселения Егорлыкского района на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов» ,   на основании   постановления Администрации Войновского  сельского поселения от 11.05.2018 № 48 «Об утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ Войновского  сельско го поселения»,  руководствуясь подпунктом 11 пункта 2 статьи 31 Устава  муниципального образования «Войновское сельское поселение»,   Администрация  Войновского сельского поселения  п о с т а н о в л я   е т :     1.   Внести в приложение 1 к постановлению Администрации Войновского  сельского поселения от 07.12.2018  №  13 6   « Об утверждении муниципальной  программы Войновского сельского поселения  « Защита населения и территории от  чрезвычайных   ситуаций, обеспечение пожарной   безопасности »  следующие  изменения:              1.1. В приложении 1 к постановлению Администрации Войновского  сельского поселения от 07 .12.2018   № 13 6   « Об утверждении муниципальной  программы Войновского сельского поселения  « Защита населен ия и территории от  чре звычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности »   в   паспорт е   муниципальной программы   ресурсное обеспечение изложить  в следующей  редакции: